

Zmluva o dielo č. 258/08/12/HSV
uzatvorená podľa § 538 a nasl. Obchodného zákonníka pre stavbu
„Kanalizácia na dažďovú vodu“

Č. 1.
Zmluvné strany

1.1. Objednávateľ: **Obec Radatice**
Obecný úrad Radatice, Radatice 105
082 42 p. Bzenov
V zastúpení: p. Ondrej Kalata, starosta obce
IČO 327662
DIČ: 20205177719 /
Bankové spojenie: Prima banka , č.ú.: 0456829001/5600
Telefón: 0905 207 706
e-mail: obecradatice@stonline.sk

d'alej len *objednávateľ*

1.2. 1. Zhotoviteľ

Zapísaný PEhAES, a.s.,
Bardejovská 15, 080 06 Ľubotice
V zastúpení: Ing. Marián Boľanovský, predseda predstavenstva
Ing. Maroš Boľanovský, člen predstavenstva
IČO: 00 155 764
DIČ/ IČ DPH: 2020517719 / SK2020517719
Bankové spojenie: VÚB, a.s., pobočka Prešov č.ú.: 17006572/0200
Telefón: 051/ 7734760
e-mail: pehaes@pehaes.sk

d'alej len *zhotoviteľ*

Čl. II.
Predmet zmluvy

2.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť za podmienok dohodnutých v tejto zmluve dielo:

„Kanalizácia na dažďovú vodu“

v súlade s vypracovaným položkovitým rozpočtom stavby, ktorý tvorí neoddeliteľnú prílohu tejto zmluvy.

Čl. III.
Čas plnenia

3.1 Začiatok prác: 11/2012
Ukončenie prác: 12/2012

- 3.2 Dodržanie termínu plnenia zo strany zhotoviteľa je závislé od riadneho a včasného spolupôsobenia objednávateľa dohodnutého v tejto zmluve.
- 3.3 Objednávateľ sa zaväzuje, že dokončené dielo prevezme bez zbytočných prietáhov a zaplatí za jeho zhotovenie dohodnutú cenu v zmluvnom termíne.

Čl. IV .

Cena

- 4.1 Cena za zhotovenie predmetu zmluvy podľa článku II. tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle Zákona č.18/1996 Z. z. a vyhl. Č. 87/1996 Z. z. a to:

3 240,95 EUR vrátane DPH

slovom: Tritisícdvestoštyridsať 95/100 eur

- 4.2 V cene sú zahrnuté všetky poplatky, dane a ostatné odvody.
- 4.3 Cena môže byť upravená len na základe dohody zmluvných strán formou písomného dodatku ku zmluve a len v prípadoch:
- a) pri zmene termínu dokončenia stavby zavinennej objednávateľom, pričom zmena ceny bude v zmysle celoštátnych cenových predpisov a úprav
 - b) pri rozšírení, resp. zúžení predmetu dodávky
 - c) pri zmene technického riešenia požadovaného objednávateľom, pri zámene materiálu za materiál s vyšším štandardom a pod.
 - d) pri zmene právnych, colných, daňových a iných predpisov ovplyvňujúcich cenu dodávky, vydaných v priebehu realizácie stavby, vrátane inflácie oficiálne uznanej štátom.

Čl. V.

Platobné podmienky

- 5.1 Financovanie diela bude prebiehať na základe mesačných faktúr zhotoviteľa, resp. konečnej faktúry zhotoviteľa. Súčasťou faktúry zhotoviteľa je vzájomne odsúhlasený súpis vykonaných prác.
- 5.2 Faktúry budú obsahovať náležitosti v zmysleobecne platných predpisov.
- 5.3 Po ukončení prác bude do 10 dní od prevzatia diela objednávateľom zhotoviteľ vystaviť záverečnú faktúru ako sumár všetkých prípadných čiastkových alebo zálohových faktúr počas realizácie diela so zostávajúcou čiastkou k úhrade objednávateľom na základe potvrdených súpisov vykonaných prác a dodávok. Dohodnutá lehota splatnosti je 14 kalendárnych dní od doručenia faktúry zhotoviteľa objednávateľovi.
- 5.4 Pre prípad omeškania úhrady faktúr je dohodnutá zmluvná pokuta vo výške 0,05 % z dlžnej sumy za každý kalendárny deň omeškania , a to až do dňa splnenia záväzku objednávateľa.

Čl. VI.

Vyššia moc

- 6.1 Pre účely tejto zmluvy sa za vyššiu moc považujú prípady, ktoré nie sú závislé, ani ich nemôžu ovplyvniť zmluvné strany, a to napr. vojna, mobilizácia, živelné pohromy.
- 6.2 Ak sa splnenie tejto zmluvy stane nemožným do 18 mesiacov od vyskytnutia vyššej moci, strany, ktorá sa bude chcieť odvolať na vyššiu moc požiada druhú stranu o úpravu zmluvy vo vzťahu k predmetu, cene a času plnenia. Ak nedôjde k dohode, strana, ktorá sa odvolala na vyššiu moc, má právo odstúpiť od zmluvy.

Čl. VII.

Záručná doba

- 7.1 Zhotoviteľ preberá záruku za ním vykonané dielo po dobu 36 mesiacov od odovzdania a prevzatia prác.
- 7.2 Záručná doba dodávok materiálu a komponentov platí podľa podmienok výrobcu.
- 7.3 Prípadné vady diela počas záručnej doby je zhotoviteľ povinný na svoj náklad odstrániť.
- 7.4 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy je zhotovený podľa podmienok tejto zmluvy, STN a že počas záručnej doby má vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve.
- 7.5 Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré predmet má v čase jeho odovzdania objednávateľovi
- 7.6 Na všetky použité materiály zhotoviteľ predloží doklady v zmysle zákona 90/1998 Z. z. v platnom znení.

Čl. VIII.

Spôsob plnenia zmluvy

- 8.1 Pri plnení tejto zmluvy zhotoviteľ sa zaväzuje dodržiavať všeobecne platné právne predpisy, STN, dojednania tejto zmluvy a podmienky stanovené vo vyjadreniach zainteresovaných organizácií.
- 8.2 Zhotoviteľ diela musí použiť len výrobky, ktoré majú také vlastnosti, aby počas predpokladanej existencie diela bola pri bežnej údržbe zaručená požadovaná mechanická pevnosť a stabilita, hygienické požiadavky, ochrana zdravia a životného prostredia v zmysle príslušných STN (záväzných alebo nezáväzných odvetvových technických noriem alebo iných technických predpisov, ktoré sa uzavretím ZOD stávajú záväznými.)
- 8.3 Zhotoviteľ zodpovedá za poriadok na stavenisku. Po ukončení prác vyprace stavenisko – dá ho do stavu ako ho prevzal a zabezpečí odvoz svojho materiálu a odpadu na vlastné náklady.
- 8.4 Počas realizácie diela sa zhotoviteľ zaväzuje dôsledne dodržiavať všeobecne záväzné predpisy vzťahujúce sa na BOZP a PO. Objednávateľ pre toto zabezpečí prípadne potrebné podmienky a spoluúčasť.
- 8.5 Zhotoviteľ sa zaväzuje vyzvať objednávateľa na kontrolu všetkých prác, ktoré majú byť zakryté alebo sa stanú neprístupnými minimálne 5 pracovných dní vopred. Žiadna časť diela nesmie byť zakrytá bez súhlasu stavebného dozoru. Stavebný dozor po výzve zhotoviteľa bez zbytočného odkladu, najneskôr do 3 pracovných dní vykoná kontrolu. Po uplynutí tejto doby sa považuje kontrola za vykonanú.
- 8.6 Zhotoviteľ zabezpečí v prípade potreby povolenie na rozkopávku verejného priestranstva, zelene, resp. komunikácie, prípadne aj potrebné dočasné dopravné značenie.
- 8.7 Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť osôb a ochranu svojho majetku na stavenisku. Tiež zodpovedá za prípadné škody, ktoré spôsobí tretím osobám svojou stavebnou činnosťou.
- 8.8 Zhotoviteľ zabezpečí napojenie na odber elektrickej energie a vody pre stavebné účely a pre prípadné objekty zariadenia staveniska, ak sa tieto zriadia. Podmienky zariadenia staveniska budú zmluvnými stranami dohodnuté pri odovzdávaní staveniska.
- 8.9 Kvalitu realizovaných prác a dodávok bude zhotoviteľ dokladovať preukaznými, kontrolnými a preberacími skúškami v súlade s platnými STN.
- 8.10 Za výsledok preukazných skúšok sa považuje osvedčenie o akosti výrobku doplnené dokladom o splnení ďalších parametrov vyžadovaných príslušnými STN.
- 8.11 Pre zaistenie kvality zhotoviteľ bude všetky práce realizovať výhradne špecializovaným zhotoviteľom s odbornou spôsobilosťou.
- 8.12 Zhotoviteľ zodpovedá za vytýčenie existujúcich inžinierskych sietí a zodpovedá za ich prípadné poškodenie svojou stavebnou činnosťou.

Čl. IX.

Záverečné ustanovenia

- 9.1 Akákoľvek zmena, úprava alebo doplnenie tejto zmluvy je možné výlučne písomným dodatkom podpísaným oprávnenými zástupcami zmluvných strán. Obdobne sa toto ustanovenie dotýka odstúpenia od zmluvy, jej zrušenia alebo vypovedania.
- 9.2 Stavebným dozorom na stavbe, práce odovzdávať a preberať za objednávateľa bude p. Ondrej Kalata.
- 9.3 Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je položkovitý rozpočet ceny diela.
- 9.4 Táto zmluva je podpísaná v štyroch vyhotoveniach, po dve pre každú zo zmluvných strán.
- 9.5 Všetky vzájomné vzťahy neupravené touto zmluvou sa riadia príslušnými ustanoveniami Obch. zákonníka.
- 9.6 Táto zmluva nadobúda platnosť a účinnosť dňom jej podpísania oprávnenými zástupcami zmluvných strán. Bola podpísaná slobodne, uvážene a bez nátlaku ako prejav súhlasu s celým jej obsahom osobami oprávnenými schvaľovať a podpisovať zmluvné vzťahy za subjekt – zmluvného partnera.

V Bzenove, dňa 12.11.2012

Za objednávateľa:

Ondrej KALATA
starosta obce



V Prešove dňa, 12.11.2012

PEhAES a.s.

Bardejovská 15
080 06 Lubotice
27

Za zhotoviteľa:

Ing. Marián BOĽANOVSKÝ
predseda predstavenstva

Ing. Maroš BOĽANOVSKÝ
člen predstavenstva

KRYCÍ LIST ROZPOČTU



Názov stavby	Radatice - dažďová kanalizácia	JKSO	
		EČO	
		Miesto	Radatice
		IČO	IČ DPH
Objednávateľ	Obec Radatice	00327662	2020543283
Projektant			
Zhotoviteľ	PEhAES a.s.	00155764	2020517719
Spracoval			
	Rozpočet číslo	Dňa	Položiek
		21.9.2012	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.

Rozpočtové náklady v EUR

A	Základné rozp. náklady	B	Doplnkové náklady	C	Vedľajšie rozpočtové náklady
1	HSV Dodávky 890,64	8	Práce nadčas	13	Zariad. staveniska 0,00
2	Montáž 1 810,15	9	Bez pevnej podl.	14	Mimostav. doprava 0,00
3	PSV Dodávky 0,00	10	Kultúrna pamiatka	15	Územné vplyvy 0,00
4	Montáž 0,00	11		16	Prevádzkové vplyvy 0,00
5	"M" Dodávky 0,00			17	Ostatné 0,00
6	Montáž 0,00			18	VRN z rozpočtu 0,00
7	ZRN (r. 1-6) 2 700,79	12	DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18) 0,00
20	HZS 0,00	21	Kompl. činnosť 0,00	22	Ostatné náklady 0,00
Projektant				D Celkové náklady	
Dátum a podpis				23 Súčet 7, 12, 19-22 2 700,79	
Objednávateľ				24 DPH 20,00 % z 2 700,79 540,16	
Pečiatka				25 Cena s DPH (r. 23-24) 3 240,95	
Dátum a podpis				E Prípočty a odpočty	
Zhotoviteľ				26 Dodávky objednávateľa 0,00	
Pečiatka				27 Kľzavá doložka 0,00	
Dátum a podpis				28 Zvýhodnenie 0,00	

Rekapitulácia objektov stavby

Stavba: Radatice - dažďová kanalizácia
 Objednávateľ: Obec Radatice
 Zhotoviteľ: PEHAES a.s.

Dátum: 21.9.2012
 Projektant:
 Spracoval:

Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH	Ostatné	ZRN	HZS	VRN	KČ
0808	Radatice - dažďová kanalizácia	2 700,79	540,16	3 240,95	0,00	2 700,79	0,00	0,00	0,00
1	Dažďová kanalizácia v dl. 39 m, Ing. Jozef Halický	1 631,25	326,25	1 957,50	0,00	1 631,25	0,00	0,00	0,00
2	Dažďová kanalizácia v dl. 20 m, p. Lizák	1 069,54	213,91	1 283,45	0,00	1 069,54	0,00	0,00	0,00
Celkom		2 700,79	540,16	3 240,95	0,00	2 700,79	0,00	0,00	0,00

*

ROZPOČET

Stavba: Radatice - dažďová kanalizácia

Objekt: Dažďová kanalizácia v dl. 39 m, Ing. Jozef Halický

JKSO:

EČO:

Spracoval:

Dátum: 19.9.2012

Objednávateľ: Obec Radatice

Zhotoviteľ: Ing. Viliam Čech

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
1	2	3	4	5	6	7	8
HSV Práce a dodávky HSV						1 631,25	18,261
1 Zemné práce						400,96	0,000
1	132101201	Výkop ryhy šírky 600-2000mm hor 1-2 do 100 m3	m3	46,800	6,52	305,14	0,000
2	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šacht, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	35,100	2,73	95,82	0,000
4 Vodorné konštrukcie						650,10	16,652
3	451573111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	m3	4,680	25,16	117,75	8,849
4	822372111	Montáž potrubia z rúr typu TZR v sklone do 20 % tesnených gumovými krúžkami DN 250	m	39,000	13,65	532,35	0,004
5	5922163000	Rúra betónová pre dažďové odpadné vody TBP 5-50 Ms 50xdĺ.100xhr.steny 5cm	ks	39,390	0,00	0,00	7,799
8 Rúrové vedenie						434,47	1,608
6	817362121	Montáž betónových tvaroviek na potrubí z rúr betónových hrdlových jednoosých DN 250	ks	1,000	16,13	16,13	0,003
7	5923113000	Výustný objekt	ks	1,010	14,34	14,48	0,143
8	5923140000	Kamennbloky	ks	4,000	61,03	244,12	0,872
9	894421111	Zriadenie šacht prefabrikovaných do 4t	ks	1,000	31,09	31,09	0,003
10	5922360060	Uličná vpusť betónová, dno zo spodnou výpustou TBV 500-1000 TECHNO TIP	ks	1,010	63,73	64,37	0,303
11	5922360070	Uličná vpusť betónová, nástavec na dno TBV 500-650 TECHNO TIP	ks	1,010	29,33	29,62	0,136
12	899304111	Osadenie poklopu železobetónového akejkoľvek hmotnosti	ks	1,000	14,68	14,68	0,006
13	5922585000	Prefabrikát betónový - zákrytová doska TBH 20-100 Ms 100xhr.8cm	ks	1,010	19,78	19,98	0,140
9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie						145,72	0,000
14	998274101	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr bet. alebo železobetónových v otvorenom výkope	t	18,261	7,98	145,72	0,000
Celkom						1 631,25	18,261

ROZPOČET

Stavba: Radatice - dažďová kanalizácia

Objekt: Dažďová kanalizácia v dl. 20 m, p. Lizák

JKSO:

EČO:

Spracoval:

Dátum: 19.9.2012

Objednávateľ: Obec Radatice

Zhotoviteľ: Ing. Viliam Čech

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
1	2	3	4	5	6	7	8
HSV Práce a dodávky HSV						1 069,54	10,159
4 Vodovonné konštrukcie						380,50	8,540
1	451573111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	m3	2,400	28,71	68,90	4,538
2	822372111	Montáž potrubia z rúr typu TZR v sklone do 20 % tesnených gumovými krúžkami DN 250	m	20,000	15,58	311,60	0,002
3	5922163000	Rúra betónová pre dažďové odpadné vody TBP 5-50 Ms 50xdl.100xhr.steny 5cm	ks	20,200	0,00	0,00	4,000
8 Rúrové vedenie						596,49	1,619
4	817362121	Montáž betónových tvaroviek na potrubí z rúr betónových hrdlových jednoosých DN 250	ks	1,000	18,40	18,40	0,003
5	5923113000	Výustný objekt	ks	1,010	16,35	16,51	0,143
6	5923140000	Kamennobloky	ks	4,000	69,58	278,32	0,872
7	891215321	Montáž spätnej klapky DN 50	ks	1,000	7,80	7,80	0,001
8	4228358000	Klapka spätná L 10-117-616 P2, D 50 mm	ks	1,010	92,28	93,20	0,010
9	894421111	Zriadenie šachiet prefabrikovaných do 4t	ks	1,000	35,47	35,47	0,003
10	5922360060	Uličná vpusť betónová, dno zo spodnou výpusťou TBV 500-1000 TECHNO TIP	ks	1,010	72,71	73,44	0,303
11	5922360070	Uličná vpusť betónová, nástavec na dno TBV 500-650 TECHNO TIP	ks	1,010	33,47	33,80	0,136
12	899304111	Osadenie poklopu železobetónového akejkoľvek hmotnosti	ks	1,000	16,75	16,75	0,006
13	5922585000	Prefabrikát betónový - zákrytová doska TBH 20-100 Ms 100xhr.8cm	ks	1,010	22,57	22,80	0,140
9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie						92,55	0,000
14	998274101	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr bet. alebo železobetónových v otvorenom výkope	t	10,159	9,11	92,55	0,000
Celkom						1 069,54	10,159